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 چکیده 
مطالعلا  اتتالا ی از    این پژوهش با هدف تحلیل  محتلوای کتلا    

انجلا  گرتلت. بلدین منظلور      مهلار  هلای اتتالا ی    به  منظرتوته

های پیچیده، مهار  های اتتاا ی، پرورشمهار  پرورشهای مولفه

توصلیفی اسلت    تحقیق انتخا  شد. روش های اتراییمهار  پرورش

که با استفاده از تکنیک تحلی  محتوای آنتروپی شاتون  بار اطلا اتی 

مهلار  هلای    یب اهایت هر یک از شاخصه هلای مولفله هلای   و ضر

در کتا  مطالعلا  اتتالا ی محاسلوه و میلتان توتله بله       اتتاا ی 

هریک از مولفه ها مشخص گردید. در این روش ابتدا تعداد کلاله یلا   

تصویری که به مولفه مورد بررسی توته کرده است مشلخص شلده و   

بلار اطلا لاتی و ضلریب    سپس با استفاده از  روش آنتروپلی شلانون،   

اهایت هر یک از شاخص ها در کتا  مطالعلا  اتتالا ی محاسلوه    

شد. نتایج بررسی های انجا  شده بلر اسلای یاتتله هلای  اصل  از      

تحلی  محتوا نشان داد بیشترین ضلریب اهایلت مربلوه بله مولفله      

مهارتهای اتتاا ی می باشد و کاترین ضریب اهایلت بلرای مولفله    

 به دست آمد. مهارتهای پیچیده

 واژه های کلیدی
 تحلی  محتوا، مهارتهای اتتاا ی، مطالعا  اتتاا ی.

 مقدمه 
امروزه باتوته به پیچیدگی  صر تهانی شدن، آموزش و پرورش ایران 

اگر بخواهد هدایت مللی و نظلا  ارزشلی و مهلار  هلای شلهروندی       

زنلدگی  کودکان و نوتوانان را تحکیم و ا تلا بخشد، باید آنان را برای 

چلرا کله   . در  صر تهانی شدن در قرن بیسلت و یکلم، آملاده کنلد    

تهانی شدن نه تقط براقتصاد و سیاست و مناسوا  اتتاا ی، بلکه بر 

ترهنگ ها و نظا  های آموزشی و هویت مردمان نیت تأثیر می گذارد. 

بله هاین دلی ، برنامه ریتی ثاربخش و نوآوری در آموزش و پرورش 

اند بدون توته دقیق و  ایق به تأثیرا  تهانی شدن زمان ما نای تو

در تعلیم و تربیت کشورها و ملت ها صور  گیرد)نلورری وهاکلاران،   

2112). 

با توته به نقش واهایت کتا ، تحلی  کتا  های درسی وارزشلیابی  

صحیح از آنها با توته به سایر  وام  موثر در کارایی آموزشی امکلان  

دن محتوا را تراهم می سلازد. هلدف کللی    قضاو  در مورد مطلو  بو

دری های  لو  اتتاا ی تامعه پذیر کردن اتراد است. تلرد تامعله   

پذیر کسی است که بتواند با ایفای نقش های اتتالا ی خلود روابلط    

اتتاا ی سالای با اتراد تامعه برقرار کند. یکی از بخش هلای مهلم   

را می طلود سازمانتامعه که اتراد آشنا به وظایف وتامعه پذیر شده 

موسسا  اتتاا ی گوناگون تامعه هستند. سازمانها وموسسلا    ها و

اتتاا ی برای تامین نیازهای اتراد تامعه به وتود آمده اند. بعضی از 

آنها به طور مستقیم با مرد  در ارتواه هستند وبعضی هم روابط غیلر  

را بلا  مستقیم دارند. آموزش وپرورش وظیفه دارد شلهروندان تامعله   

سازمان های اتتاا ی به خصوص آنهلایی کله بله طلور مسلتار بله       

قاسلای  خدمت رسانی مستقیم به مرد  مشغول هستند آشنا سلازد ) 

 (.1333ومجیدی پرست، 

تحلی  محتوا روشی است کای و کیفی، که به طور  ینی و نظلا  دار  

به تحلی  پیا  های ارتواطی پرداخته و نتیجه گیری هایی در مورد به 

وتود آورنده پیا ، مخاطب آن و شرایط اتتالا ی  لاکم بلر ترآینلد     

ارتواه می پردازد. تحلی  محتوا در بدو امر تقط بله  نلوان تنلی بله     

منظور توصیف پیا  های ارتواطی شناخته می شد. در راستای تکام  

روش شناسی، تحلی  محتوا نیت به یک روش تاع آوری اطلا ا  در 

تت. تجتیه و تحلی  محتوای متون مختلف به  لو  اتتاا ی توسعه یا

زمانی نسوتاً دور برمی گردد. مرتن و شلاگردانش معتقدنلد کله ایلن     

روش در یونان باستان و بعدها در قلرن هفلتم ملیلادی در تلسلطین     

 (.1311تاتی، )برای استخراج تورا ( به کار برده شده است )

تحلیل  محتلوای   تحلی  محتوا کاربرد متنو ی دارد که یکلی از آنهلا   

کتا  های درسی می باشد. این تحلی  کاک ملی کنلد تلا مفلاهیم،     

اصول، نگلرش هلا، باورهلا و هاله ی اتلرای مطلرد شلده در قاللب         

دروسللکتا ، مطالعلله  الللی و یللا اهللداف برناملله درسللی، مقایسلله و 

ارزشیابی شدند. برای مثال ماکن است کتا  های درسی، نگرش هلا  

ند که با اهداف برنامه درسلی هلم خلوانی    یا  الت هایی را تشویق ک

نداشته باشد. به هاین دلی  یک تحلی  گر محتوا می توان پیا  های 

نهفته در متون کتا  درسی را با اهداف برنامه یا  لایق تراگیلران یلا   

هر مورد دیگری ارزیابی کنند. در واقلع، اهایلت و ضلرور  مطالعله     

های درسلی را توتیله   چنین مواردی است که تحلی  محتوای کتا  

 (.1332می کند )سعید نیک نفس، 
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